出版健保 4健管発第 58号

令和 4 年 12 月 13 日

事  業  主  各位

出版健康保険組合

理事長 高井 昌史

（ 公 印 省 略 ）

令和 4年度健康診断受診のお願い

 時下 ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、当組合の健康管理事業の運営に格別なご協力をいただき厚く御礼申し

あげます。

さて、当組合では生活習慣病予防対策を中心に、健康管理事業を実施しています。

特に 40歳以上の方が対象となる「特定健康診査・特定保健指導」の実施について

は健康保険組合に義務づけられています。

本年度も昨年に引き続き新型コロナウイルス感染拡大の影響により、各健診機

関では予約人数を減らすなど感染防止対策を講じての実施となっています。このよ

うな状況により、貴事業所の被保険者のみなさまにおかれましても健康診断を未だ

受診できない方もおられると推察いたしますが、健康状態の確認や疾病の早期発見

等のためにも未受診の方につきましては、受診を勧奨いただきますようお願いいた

します。

また、被保険者のみなさまとともに被扶養者の健康診断未受診の方にも勧奨い

ただきますよう併せてお願いいたします。なお、家族健診未受診の方宛に、同日付

けにて受診のお願いのご案内を送付しておりますことを申し添えます。

 担当：健康管理課 TEL ０３－３２９２－５０９１

：大 阪 支 部 TEL ０６－６９４４－４３００